[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2014

	№
	358

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие

образования Зуевского района Кировской области»

на 2014-2016 годы

      В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2016 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1169 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2016 годы». Прилагаются.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Мурзину А.Г., заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

      3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                             О.Д. Семаков

__________________________________________________________________

Утверждены

постановлением администрации

Зуевского района Кировской области

от ____25.04.2014_______№___358____

Изменения

в муниципальную  программу «Развитие образования Зуевского района
 Кировской области» на 2014-2016 годы

1. В Паспорте  муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной  программы

	общий объём финансирования муниципальной программы  620694,981 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета района – 227105,681 тыс. руб., областного  бюджета – 393589,3 тыс.руб.

2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Реализация муниципальной программы предусматривает финансирование за счет средств областного бюджета и бюджета района.

         Общий объём финансирования муниципальной программы  620694,981 тыс. руб., в т.ч. средства бюджета района – 227105,681 тыс. руб., областного  бюджета – 393589,3 тыс. руб.:

 2014 год – 202673,381  тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района 74612,981 тыс. руб., областного  бюджета 128060,4 тыс. руб.;

           2015 год –207538,1 тыс. руб.,  в том числе средства бюджета района 74970,8 тыс. руб., областного  бюджета 132567,3 тыс. руб.;

 2016 год –210483,5 тыс. руб., в том числе средства бюджета района 77521,9 тыс. руб., областного  бюджета 132961,6 тыс. руб.

        Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3.

       Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы.».
       3. Приложение № 2  «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
      4. Приложение № 3   "Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" изложить в новой редакции. Прилагается.
Приложение № 2
Перечень мероприятий муниципальной программы

	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполни-тель прог-рам-мы

(меропри-ятия)
	   Источники
 финансирования
	      Финансирование по годам
       (тыс.руб.)
	Всего

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	Задача 1

Создание условий для повышения качества дошкольного образования

	1.1. Снижение очередности в дошкольные образовательные организации
	РУО
	всего

	300,0
	300,0
	600,0

	в т.ч. бюджет  района

	300,0
	300,0
	600,0

	1.1.1. Выплата ежемесячных пособий родителям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не посещающих дошкольные образовательные организации
	РУО
	всего

	300,0
	300,0
	600,0

	в т.ч. бюджет  района

	300,0
	300,0
	600,0

	1.2. Предоставление мест в ДОО в первоочередном порядке детям от 3 до 7 лет
	РУО
	Не требует финансирования

	1.3.Организация занятий по предшкольной подготовке на базе общеобразовательных организаций
	РУО
	Не требует финансирования

	ИТОГО по мероприятиям

	всего

	300,0
	300,0
	600,0

	в т.ч. бюджет   района

	300,0
	300,0
	600,0

	Ведомственная целевая программа «Развитие системы дошкольного образования в Зуевском районе Кировской области»

	всего
	51347,26
	50908,1
	52200,9
	154456,26

	в т. ч. областной бюджет
	25617
	27012,1
	27056,2
	79685,3

	в т. ч. бюджет района
	25730,26
	23896,0
	25144,7
	74770,96

	Задача 2

Обеспечение устойчивого развития муниципальной системы образования в условиях модернизации системы общего образования

	2.1.Обновление холодильного и технологического оборудования пищеблоков муниципальных образовательных организаций, поверка весового хозяйства
	РУО
	всего

	5,0
	5,0
	10,0

	в т.ч. бюджет  района

	5,0
	5,0
	10,0

	2.2.Обеспечение условий для сохранения здоровья школьников
	РУО
	всего

	35,0
	35,0
	70,0

	в т.ч. бюджет  района

	35,0
	35,0
	70,0

	2.2.1.Улучшение условий для медицинского обслуживания обучающихся и воспитанников
	РУО
	всего

	30,0
	30,0
	60,0

	в т.ч. бюджет  района

	30,0
	30,0
	60,0

	2.2.2.Обновление оборудования спортзалов и спортивных площадок , устройство беговых дорожек
	РУО
	всего

	5,0
	5,0
	10,0

	в т.ч. бюджет  района

	5,0
	5,0
	10,0

	2.3. Аттестация рабочих мест
	РУО
	всего

	2000,0
	2000,0
	4000,0

	бюджет  района

	2000,0
	2000,0
	4000,0

	2.4. Приспособление зданий и сооружений к потребностям инвалидов (пандусы, установка входных дверей и др.)
	РУО
	всего

	40,0
	40,0
	80,0

	в т.ч. бюджет района

	40,0
	40,0
	80,0

	2.5.Организация отдыха и оздоровления детей
	РУО
	всего
	1156,319
	1380,2
	1380,2
	3916,719

	в т.ч. областной бюджет
	1028,4
	1264,7
	1264,7
	3557,8

	в т.ч. бюджет района
	127,919
	115,5
	115,5
	358,919

	ИТОГО по мероприятиям

	всего
	1156,319
	3460,2
	3460,2
	8076,719

	в т.ч. областной бюджет
	1028,4
	1264,7
	1264,7
	3557,8

	в т.ч. бюджет района
	127,919
	2195,5
	2195,5
	4518,919

	Ведомственная целевая программа «Развитие системы общего образования  Зуевского района Кировской области»

	всего
	123250,7
	128661,0
	130466,1
	382377,8

	в т.ч. областной бюджет
	91261,2
	98804,5
	99461,3
	289527

	в т.ч. бюджет района
	31989,5
	29856,5
	31004,8
	92850,8

	Задача 3

Обеспечение доступности качественного дополнительного образования

	3.1.Предоставление организациям дополнительного образования детей доступа к образовательным ресурсам сети Интернет
	РУО
	всего

	15,0
	15,0
	30,0

	в т.ч. бюджет  района

	15,0
	15,0
	30,0

	3.2. Проведение спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий для детей-инвалидов
	РУО
	всего

	10,0
	10,0
	20,0

	в т.ч. бюджет  района

	10,0
	10,0
	20,0

	3.3. Приобретение оборудования, мебели, инвентаря для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	РУО
	всего

	28,0
	28,0
	56,0

	в т.ч. бюджет  района

	28,0
	28,0
	56,0

	3.4.Организация отдыха и оздоровления детей
	РУО
	всего
	321,4
	230,4
	230,4
	782,2

	в т.ч. областной бюджет
	194,4
	168,3
	168,3
	531,0

	в т.ч. бюджет района
	127,0
	62,1
	62,1
	251,2

	ИТОГО по мероприятиям

	всего
	321,4
	283,4
	283,4
	888,2

	в т.ч. областной бюджет
	194,4
	168,3
	168,3
	531,0

	в т.ч. бюджет района
	127,0
	115,1
	115,1
	357,2

	Ведомственная целевая программа «Развитие системы дополнительного образования  Зуевского  района Кировской области»

	всего
	11469,002
	10746,7
	10696,7
	32912,402

	в т.ч. областной бюджет
	3061
	3067,2
	2898,8
	9027

	в т.ч. бюджет  района
	8408,002
	7679,5
	7797,9
	23885,402

	Задача 4

Координация деятельности и финансовое обеспечение  образовательных организаций Зуевского района

	4.1.Создание условий для повышения престижа профессии учителя
	РУО
	всего

	10,0
	10,0
	20,0

	в т.ч. бюджет  района

	10,0
	10,0
	20,0

	4.1.1.Подготовка серии публикаций и видеоматериалов, направленных на формирование позитивного образа учителя
	РУО
	всего

	10,0
	10,0
	20,0

	в т.ч. бюджет  района

	10,0
	10,0
	20,0

	4.2.Обеспечение мер социальной поддержки педагогических работников
	РУО
	всего

	100,0
	100,0
	200,0

	в т.ч. бюджет  района

	100,0
	100,0
	200,0

	4.2.1.Награждение муниципальными премиями лучших педагогических работников района
	РУО
	всего

	90,0
	90,0
	180,0

	в т.ч. бюджет  района

	90,0
	90,0
	180,0

	4.2.2.Выявление лучших образцов отечественного образования через систему конкурсных мероприятий среди педагогических работников
	РУО
	всего

	10,0
	10,0
	20,0

	в т.ч. бюджет  района

	10,0
	10,0
	20,0

	4.3.Обеспечение работы инновационной площадки
	РУО
	всего

	200,0
	200,0
	400,0

	в т.ч. бюджет  района

	200,0
	200,0
	400,0

	4.4.Представление достижений муниципальной системы образования на областных и всероссийских форумах, выставках и т.п.
	РУО
	всего

	15,0
	15,0
	30,0

	в т.ч. бюджет  района

	15,0
	15,0
	30,0

	в т.ч. бюджет  района

	4.5. Функционирование Муниципального казенного учреждения «Управление образования Зуевского района Кировской области»
	РУО
	всего
	1045,5
	2138,6
	2138,6
	5322,7

	в т.ч. бюджет  района
	1045,5
	2138,6
	2138,6
	5322,7

	4.6. Методическое сопровождение  образовательных организаций Зуевского района
	РУО
	всего
	1740,1
	3756,6
	3756,6
	9253,3

	в т.ч. бюджет  района
	1740,1
	3756,6
	3756,6
	9253,3

	4.7. Компенсационные выплаты педагогическим работникам на селе
	РУО
	всего
	4653

	4653

	в т.ч. областной бюджет
	4653

	4653

	в т.ч. бюджет  района

	ИТОГО по мероприятиям

	всего
	7438,6
	6220,2
	6220,2
	19879,0

	в т.ч. областной бюджет
	4653

	4653

	в т.ч. бюджет  района
	2785,6
	6220,2
	6220,2
	15164,4

	Ведомственная целевая программа «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений Зуевского района Кировской области»

	всего
	7690,1
	6958,5
	6856
	21504,6

	в т.ч. областной бюджет
	2245,4
	2250,5
	2112,3
	6608,2

	в т.ч. бюджет  района
	5444,7
	4708,0
	4743,7
	14886,4

	ИТОГО по мероприятиям

	всего
	8916,319
	10263,8
	10263,8
	29443,919

	в т.ч. областной бюджет
	5875,8
	1433,0
	1433,0
	8741,8

	в т.ч. бюджет  района
	3040,519
	8830,8
	8830,8
	20702,119

	ИТОГО по ведомственным целевым программам

	всего
	193757,062
	197274,3
	200219,7
	591251,062

	в т.ч. областной бюджет
	122184,6
	131134,3
	131528,6
	384847,5

	в т.ч. бюджет  района
	71572,462
	66140
	68691,1
	206403,562

	Всего по муниципальной программе

	всего
	202673,381
	207538,1
	210483,5
	620694,981

	в т.ч. областной бюджет
	128060,4
	132567,3
	132961,6
	393589,3

	в т.ч. бюджет  района
	74612,981
	74970,8
	77521,9
	227105,681

Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограм-
мы, ведомствен-
ной целевой
программы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	      Оценка расходов
       (тыс.руб.)

	2014 год

	2015 год

	2016 год

	Муниципальная программа

	«Развитие образования Зуевского района
Кировской области» на 2014-2016 годы

	всего
	202673,381
	207538,1
	210483,5

	в т.ч. областной бюджет
	128060,4
	132567,3
	132961,6

	в т.ч. бюджет района
	74612,981
	74970,8
	77521,9

	Мероприятия  муниципальной программы

	всего
	8916,319
	10263,8
	10263,8

	в т.ч. областной бюджет
	5875,8
	1433,0
	1433,0

	в т.ч. бюджет района
	3040,519
	8830,8
	8830,8

	Ведомственная целевая программа
	«Развитие системы дошкольного образования в Зуевском районе Кировской области»
	всего
	51347,26
	50908,1
	52200,9

	в т.ч. областной бюджет
	25617,0
	27012,1
	27056,2

	в т.ч. бюджет района
	25730,26
	23896,0
	25144,7

	«Развитие системы общего образования  Зуевского района Кировской области»
	всего
	123250,7
	128661,0
	130466,1

	 Ведомственная целевая программа

	в т.ч. областной бюджет
	91261,2
	98804,5
	99461,3

	в т.ч. бюджет района
	31989,5
	29856,5
	31004,8

	Ведомственная программа

	«Развитие системы дополнительного образования Зуевского района Кировской области»

	всего
	11469,002
	10746,7
	10696,7

	в т.ч. областной бюджет
	3061,0
	3067,2
	2898,8

	в т.ч. бюджет района
	8408,002
	7679,5
	7797,9

	Ведомственная программа

	«Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений Зуевского района Кировской области»

	всего
	7690,1
	6958,5
	6856

	в т.ч.областной бюджет
	2245,4
	2250,5
	2112,3

	в т.ч.бюджет района
	5444,7
	4708,0
	4743,7